7. 1871 Нар. Василь Стефаник, письменник

8. 1848 У Львові почила виходити перша українська газета ―Зоря Галицька‖

9. 1817 Нар. Микола Костомаров, видатний український історик

10. 1876 Нечуваний в історії культури ―Емський указ‖ російського уряду про

заборону української мови

Червень

1. 5 червня (24 травня за ст. ст.) 1857 у с. Максимівка Чернигівскої губернії нар.

Володимир Валеріанович Подвисоцький – видатний патолог та

бактеріолог, професор загальної патології в Києві, організатор та перший

декан медичного факультету в Одеському університеті

2. 1771 Указ Сенату про переселення тисяч українських козаків до Азова